ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung nội dung Quyết định thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở Đơn vị bầu cử số 27

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 02528/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh

về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk nhiệm

kỳ 2026 - 2031 ở Đơn vị bầu cử số 27;

Căn cứ Công văn số 65/HĐND-VP ngày 17/01/2026 của Thường trực

HĐND tỉnh và Công văn số 177/MTTQ-BTT ngày 19/01/2025 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 47/TTr-SNV ngày

15/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung ông Trịnh Văn Cường, Phó Chủ tịch UBND xã Ea Rốk

tham gia làm Ủy viên Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk

nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở Đơn vị bầu cử số 27.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 02528/QĐ-UBND

ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở Đơn vị bầu cử số 27.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng

các sở, ban, ngành, các đơn vị có liên quan và ông Trịnh Văn Cường chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng bầu cử quốc gia;

- Bộ Nội vụ;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;

- UBBC tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Thành viên UBBC tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường;

- Chánh, PCVP UBND tỉnh;

- Tổ giúp việc UBBC tỉnh;

- Các phòng, ban, TT thuộc VP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NV (V-20b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T16:57:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Anh Khoa<khoala@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-20T14:06:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:22:44+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:22:54+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:23:13+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!